
ОГЛЯД НОРМАТИВНО-ПРАВОВИХ ІНІЦІАТИВ

№2024/24

Постанова Про затвердження Положення про електронну інформаційну систему обліку
вирощених рослин конопель для медичних цілей, переміщення таких рослин, продуктів
їх переробки, рослинної субстанції канабісу, вироблених (виготовлених) із них
лікарських засобів на всіх етапах обігу та порядок її функціонування
РЕЄСТРАЦІЙНИЙ № 857 від 25.07.2024 КМУ

ПРИЙНЯТІ

КОРОТКИЙ ЗМІСТ

1.

Відповідно до частини п’ятої статті 12 Закону України “Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори” Кабінет
Міністрів України постановляє:
1. Затвердити Положення про електронну інформаційну систему обліку вирощених рослин конопель для медичних цілей,
переміщення таких рослин, продуктів їх переробки, рослинної субстанції канабісу, вироблених (виготовлених) із них
лікарських засобів на всіх етапах обігу та порядок її функціонування, що додається.
2. Державній службі з лікарських засобів та контролю за наркотиками забезпечити функціонування у складі електронної
інформаційної системи обліку вирощених рослин конопель для медичних цілей, переміщення таких рослин, продуктів їх
переробки, рослинної субстанції канабісу, вироблених (виготовлених) із них лікарських засобів на всіх етапах обігу з 1 жовтня
2024 р. Реєстру операцій з насінням, рослинами конопель для медичних цілей, продуктами їх переробки, рослинною
субстанцією канабісу, виготовлених (вироблених) з них лікарських засобів, наркотичних засобів, психотропних речовин.
3. Ця постанова набирає чинності одночасно з введенням в дію Закону України від 21 грудня 2023 р. № 3528-IX “Про внесення
змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (Cannabis) для використання у
навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин
та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування”.
Детальніше за посиланням: 
https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-polozhennia-pro-elektronnu-informatsiinu-systemu-obliku-vyroshchenykh-
roslyn-857-250724



Наказ Про внесення змін до наказу Мінагрополітики від 06 грудня 2023 року N 2111
РЕЄСТРАЦІЙНИЙ № 1911 від 22.07.2024 МІНАГРО
КОРОТКИЙ ЗМІСТ

2.

Відповідно до абзацу шостого статті 7 Закону України "Про насіння і садивний матеріал", Порядку проведення сертифікації
насіння, видачі та скасування сертифікатів на насіння та Порядку проведення сертифікації садивного матеріалу, видачі та
скасування сертифікатів на садивний матеріал, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2023
року N 1210, підпункту 24 пункту 4 Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, затвердженого
постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року N 124,
НАКАЗУЮ:
1. Внести зміни до пункту 1 наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 06 грудня 2023 року N 2111 "Про
затвердження форм документації на насіння і садивний матеріал", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 грудня
2023 року за N 2162/41218,
3. Департаменту аграрного розвитку забезпечити в установленому законодавством порядку подання цього наказу на
державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра аграрної політики та продовольства України згідно з
розподілом обов'язків.
Детальніше за посиланням: 
https://ips.ligazakon.net/document/re42443?an=28&ed=0000_00_00

Постанова Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 24 листопада
2023 р. № 1239
РЕЄСТРАЦІЙНИЙ № 859 від 30.07.2024 КМУ

КОРОТКИЙ ЗМІСТ

3.

Кабінет Міністрів України постановляє:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 24 листопада 2023 р. №  1239 “Про затвердження переліку
сільськогосподарської продукції, яка має обмежений строк зберігання, та переліку продукції, яка має особливий режим
зберігання” (Офіційний вісник України, 2024 р., № 2, ст. 39, № 18, ст. 1173) зміни, що додаються.
Детальніше за посиланням: 
https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-vnesennia-zmin-do-postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-vid-24-lystopada-2023-r-1239-
859-300724

https://ips.ligazakon.net/document/view/t020411?ed=2024_04_23&an=979
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp231210?ed=2023_11_17&an=22
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp231210?ed=2023_11_17&an=22
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp231210?ed=2023_11_17&an=276
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp231210?ed=2023_11_17&an=276
https://ips.ligazakon.net/document/view/kp210124?ed=2023_11_15&an=91
https://ips.ligazakon.net/document/view/re41218?ed=2023_12_13&an=11
https://ips.ligazakon.net/document/view/re41218?ed=2023_12_13&an=11


Постанова Про реалізацію експериментального проекту щодо функціонування системи
управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками) в Державній податковій службі
РЕЄСТРАЦІЙНИЙ № 854 від 25.07.2024 КМУ

КОРОТКИЙ ЗМІСТ

4.

Кабінет Міністрів України постановляє:
1. Погодитися з пропозицією Міністерства фінансів стосовно реалізації протягом двох років з дня набрання чинності цією
постановою експериментального проекту щодо функціонування системи управління податковими ризиками (комплаєнс-
ризиками) в Державній податковій службі (далі — експериментальний проект).
2. Затвердити Порядок реалізації експериментального проекту щодо функціонування системи управління податковими
ризиками (комплаєнс-ризиками) в Державній податковій службі, що додається.
3. Міністерству фінансів:
1) погодити не пізніше ніж через 15 календарних днів з дня отримання розпорядчі документи Державної податкової служби,
необхідні для реалізації експериментального проекту, щодо затвердження:
Положення про експертну комісію Державної податкової служби із застосування системи управління податковими ризиками;
Порядку формування паспорта податкового ризику та опрацювання інформації, що міститься у ньому;
Методики ідентифікації, аналізу та оцінювання ступеня податкових ризиків;
Порядку здійснення процесів системи управління податковими ризиками;
2) подати не пізніше ніж через два місяці після завершення реалізації експериментального проекту Кабінетові Міністрів
України:
звіт про результати реалізації експериментального проекту;
пропозиції щодо внесення змін до законодавчих актів за результатами реалізації експериментального проекту.
Детальніше за посиланням: 
https://www.kmu.gov.ua/npas/pro-realizatsiiu-eksperymentalnoho-proektu-shchodo-funktsionuvannia-systemy-upravlinnia-
podatkovymy-ryzykamy-komplaiens-ryzykamy-v-derzhavnii-podatkovii-sluzhbi-854-250724



УКРАЇНА ТА ЄС

1. Обрано голів комітетів Європейського Парламенту
КОРОТКИЙ ЗМІСТ

23 липня депутати Європарламенту обрали голів 20 комітетів та 4 підкомітетів. Більшість посад отримали представники
Європейської народної партії, соціал-демократів, лібералів та правоконсерваторів з ECR. Ультраправі «Патріоти за Європу» не
отримали посад через "санітарний кордон". Важливі для українського аграрного сектору призначення:

Комітет сільського господарства і сільської місцевості – Вероніка Вречьонова (Чехія, Громадянська демократична партія).1.
Комітет з міжнародної торгівлі – Бернд Ланге (Німеччина, соціал-демократ).2.
Комітет з питань охорони здоров’я, харчової безпеки та довкілля – Антоніо Декаро (Італія, соціал-демократ).3.

2. Критика Європейською асоціацією пасічників практики «термінових» дозволів
державами-членами на використання пестицидів, небезпечних для комах-запилювачів
КОРОТКИЙ ЗМІСТ

19 липня Європейська координаційна платформа пасічників (BeeLife) оприлюднила дослідження, критикуючи держави-члени
за зловживання «екстреними» дозволами на пестициди під час весняних польових робіт. Дослідження показує, що з 2017 по
2021 рік кількість екстрених дозволів зросла до 3173 порівняно з 220 у 2013-2016 роках. 12% дозволів перевищували 120 днів, а в
Іспанії токсичний флудіоксоніл був дозволений на 40 місяців. Це призводить до повернення токсичних речовин у
навколишнє середовище. УКАБ використає результати дослідження для підготовки переговорної позиції України у сферах
«сільське господарство» та «сталий розвиток» під час передвступних переговорів з ЄС. Досвід «екстрених» дозволів має бути
однаково доступним для європейських та українських фермерів.

3. Проведено робочу зустріч з питань євроінтеграції з в.о. Міністра аграрної політики та
продовольства України Т. Висоцьким
КОРОТКИЙ ЗМІСТ

Минулого тижня Виконавчий директор УКАБ Олег Хоменко та Голова євроінтеграційного комітету Олександра Авраменко
провели робочу зустріч з в.о. Міністра аграрної політики та продовольства України Тарасом Висоцьким. Погоджено:

УКАБ надішле до Мінагрополітики та Мінекономіки листа з пропозицією звернутись до інституцій ЄС щодо продовження
дії АТП до кінця 2025 року.



4. Комісія пропонує знизити максимально допустимі залишкові значення для
ацетаміпріду, одного з важливих пестицидів, які використовуються для захисту плодово-
ягідних культур
КОРОТКИЙ ЗМІСТ

ЄС пропонує змінити максимальні залишкові рівні (МЗР) для пестициду ацетаміприд. Європейське агентство з безпеки
харчових продуктів знизило допустиму добову дозу (ДДД) та гостру референтну дозу (ГРД) для цього пестициду для
зменшення ризиків для споживачів. Постачальники продукції мають переглянути використання ацетаміприду та належні
сільськогосподарські практики (GAP). Наступна оцінка МЗР відбудеться в лютому 2027 року. Нові вимоги діятимуть з травня
2025 року, точна дата буде відома після публікації Регламенту.

Підтримка ідеї проведення круглих столів у державах-членах ЄС та підготовки комунікаційного довідника для агросектору
України.
В.о. Міністра відзначив залученість УКАБ до підготовки українського АПК до передвступних переговорів з ЄС та
просування інтересів агросектору в євроінституціях.


